SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 1081/GR/UFFS/2017

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA

EXTERNA PARA O CURSO DE MEDICINA/BACHARELADO/INTEGRAL CAMPI

CHAPECÓ E PASSO FUNDO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório referente à prova objetiva de

conhecimentos específicos do Processo Seletivo de Transferência Externa para o Curso de

Medicina/Bacharelado/Integral com validade para o ingresso no primeiro período letivo de

2018, para os Campi Chapecó e Passo Fundo.

1 RESULTADOS PROVISÓRIOS OBTIDOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS)

INSCRITOS(AS) NA MODALIDADE DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CAMPUS CHAPECÓ:
Total de

vagas
Transferência Externa

1

Nome do(a) candidato(a)
Nota da prova

objetiva

Data de

nascimento

Ordem de

classificação

Selecionado(a) para

matrícula

Maurício Lanzini 7,83 10/09/1997 1º Sim

Érica Blenda da Silva 6,50 27/05/1995 2º Não

Lilian Zaki 6,33 30/08/1997 3º Não

Adeliz Stochero 6,17 19/11/1993 4º Não

Kalyston Carlos Pereira dos Reis 6,17 14/05/1997 5º Não

Maria Luiza de Castro Amaral 6,17 20/06/1997 6º Não

Alessandra Mocellin 6,17 26/02/1998 7º Não

Bruna Poletto 5,83 06/09/1995 - Desclassificado*

Camila Mele Ferreira Santos 5,67 31/01/1995 - Desclassificado*

Kethlen Roberta Roussenq 5,67 01/08/1989 - Desclassificado*

Vanessa Polina 5,67 30/01/1996 - Desclassificado*

Andre Renan Gadotti 5,50 25/01/1991 - Desclassificado*

Alisson Luiz Tombini Filho 5,33 23/04/1998 - Desclassificado*

Kelvis Mendes Moreira 5,33 23/01/1998 - Desclassificado*

Rodolfo Varaschin Rodrigues 5,33 28/01/1992 - Desclassificado*

Paula Mascarello Maccari 5,17 29/12/1997 - Desclassificado*

Gabriella D’avilla Lopes 5,00 08/01/1995 - Desclassificado*

James Italo Signori Junior 5,00 17/07/1988 - Desclassificado*

Mariane Scheffmacker Mocelin 5,00 20/02/1998 - Desclassificado*

Ismaiara Báo 4,83 11/03/1996 - Desclassificado*

Nathalia Moterle 4,83 24/01/1995 - Desclassificado*

Pablo Natanael Peruzzo 4,83 25/03/1995 - Desclassificado*

Thiago José D’andrea 4,83 24/01/1980 - Desclassificado*

Donatella Carolina Keller Agnoletto 4,67 27/02/1998 - Desclassificado*

Suelen Muxfeldt 4,67 03/07/1993 - Desclassificado*

Emanuelly Luiza Siega 4,33 23/11/1997 - Desclassificado*

Emmline Marcelin 3,17 18/09/1992 - Desclassificado*

Rafaela Chiuco Zeni 0,00 26/03/1991 - Ausente

* Conforme Art. 3º , Inciso II, parágrafo único, do Ato Deliberativo 001/2016 - CCME-CH, ANEXO III do Edital

1014/GR/UFFS/2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

1.2 O desempate entre os(as) candidatos(as) foi realizado de acordo com os critérios constantes

no respectivo Ato Deliberativo do curso de Medicina/Bacharelado/Integral do campus Chapecó,

ANEXO III do Edital 1014/GR/UFFS/2017.

2 RESULTADOS PROVISÓRIOS OBTIDOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS)

INSCRITOS(AS) NA MODALIDADE DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CAMPUS PASSO FUNDO:
Total de

vagas
Transferência Externa

1

Nome do(a) candidato(a)
Nota da prova

objetiva

Data de

nascimento

Ordem de

classificação

Selecionado(a) para

matrícula

João Pedro Langaro 7,35 23/08/95 1º Sim

Bruna Eduarda Folletto 6,51 06/05/96 2º Não

Walter Augusto Molz 6,51 21/09/97 3º Não

Idenes Celina Silva 6,35 26/12/87 4º Não

Jackson Ribeiro Fernandes 6,35 14/04/96 5º Não

Letícia Muneroli Pereira 6,18 07/04/96 6º Não

Gustavo Goergen Bronzatti 6,18 30/01/98 7º Não

Thaís Debonna Crespi 6,01 01/07/91 8º Não

Kamylla Machado Brizolla 6,01 16/08/95 9º Não

Andressa da Silveira Paixão 6,01 04/05/96 10º Não

Paloma Ortiz Pereira 5,85 20/11/93 11º Não

Bruna Bordignon Machado 5,85 23/10/95 12º Não

Silvia Andreia Zanetti 5,68 19/02/72 13º Não

Tatiana Dall Ago Aquilla 5,68 03/06/78 14º Não

Bruno Furini Puton 5,68 16/08/90 15º Não

Wesley Slaviero 5,68 17/04/96 16º Não

Lisiane Monegat Silva 5,68 09/05/96 17º Não

André Lunardi Mondadori Messaggi 5,68 08/06/96 18º Não

Viviane Martins Sassi 5,51 30/03/94 19º Não

Daniel José dos Santos 5,34 01/12/82 20º Não

Lucas Fernandes 5,34 02/03/94 21º Não

Aline da Costa Gobbi 5,34 26/01/95 22º Não

Majoriê Aparecida Dalla Lana 5,34 23/07/96 23º Não

Jéssica Rohr Hafner 5,34 31/05/97 24º Não

Matheus Mosele Serafini 5,18 29/03/94 25º Não

Kaian Siveris 5,18 14/10/94 26º Não

Gustavo França de Azevedo 5,18 09/03/96 27º Não

Kristian Mielioli Castro 5,18 23/05/97 28º Não

Ketlen Orsolin de Borba 5,00 25/10/91 29º Não

Carlos Reinoldo Britzke Brandão 5,00 12/06/93 30º Não

Germano Danielli 5,00 02/04/97 31º Não

Martina Estácia da Cas 5,00 12/10/98 32º Não

André Aimi Camargo 4,84 20/06/94 - Desclassificado*

Ana Júlia Silveira 4,68 01/06/94 - Desclassificado*

Juliana Gregol Sirtoli 4,68 25/08/95 - Desclassificado*

Vanessa Adams 4,68 08/10/96 - Desclassificado*

Victória Zamprogna 4,68 21/07/98 - Desclassificado*

Camila Bertele 4,51 06/12/95 - Desclassificado*

Priscila de Almeida 4,34 06/06/92 - Desclassificado*

Renan Rosso Nadal 4,34 27/05/98 - Desclassificado*

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Valesca de Carvalho Renner 4,18 27/10/95 - Desclassificado*

Maria Carolina Fagundes 4,01 13/07/94 - Desclassificado*

Bianca Rossato 4,01 25/10/94 - Desclassificado*

Christian Luis Graciola 4,01 31/07/98 - Desclassificado*

Jean Bernardo Dal Piva Minozzo 3,84 03/04/92 - Desclassificado*

Gabriel Henrique Lazzarin Gavenas 3,84 14/11/97 - Desclassificado*

Adalberto Ferreira 3,67 28/06/76 - Desclassificado*

Otávio Ramos Pereira 3,67 10/10/90 - Desclassificado*

Daniela Arnhold Lang 3,67 18/03/95 - Desclassificado*

Laura Regina Vaccari 3,51 24/02/94 - Desclassificado*

Felipe Antonio Scartazzini Savicki 0,00 23/12/77 - Ausente

Renata Antunes Aguilhera 0,00 07/11/87 - Ausente

Luiz Henrique Missio 0,00 08/12/93 - Ausente

Matheus Cesar Pabis 0,00 04/06/95 - Ausente

Rafaela de Almeida Lara 0,00 30/05/97 - Ausente

* Conforme Art. 3º , Inciso II, alínea “b” do Ato Deliberativo 002/2016 - CCM-PF, ANEXO IV do Edital 1014/GR/UFFS/2017.

2.1 O desempate entre os(as) candidatos(as) foi realizado de acordo com os critérios constantes

no respectivo Ato Deliberativo do curso de Medicina/Bacharelado/Integral do campus Passo

Fundo, ANEXO IV do Edital 1014/GR/UFFS/2017.

3 Os(As) candidatos(as) poderão interpor recurso contra a nota obtida na prova objetiva de

conhecimentos específicos de 07/12/2017 a 11/12/2017 na Secretaria Acadêmica do campus de

oferta do curso, conforme constante no item 4.7 e seus subitens do Edital 1014/GR/UFFS/2017.

4 O resultado definitivo será publicado na data prevista no item 5 - Cronograma do Edital

1014/GR/UFFS/2017.

5 É de responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul,

bem como nos demais veículos de divulgação da UFFS.

Chapecó-SC, 06 de dezembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor